
RADA MIEJSKA 
w Solcu HuiawskiiD UCHWAŁA NR XXXV/321/13 

RADY M I E J S K I E J W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjałistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dła osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowych warunków częściowego łub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594)" , art. 50 ust. 6 ustawy dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 182)" 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 
UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

§ 1. Wymiar, zakres, okres i miejsce świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
ustala się na podstawie oceny całokształtu sytuacji osoby uprawnionej, w tym w szczególności: 

1) oceny sytuacji bytowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, 

2) dokumentacji potwierdzającej sytuację zdrowotną wnioskodawcy, 

3) oceny możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na rzecz osób, których dochód przekracza, 
w przypadku osoby samotnie gospodarującej - kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej, a w 
przypadku osoby w rodzinie - kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, w rozumieniu art. 8 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 182), udzielane są odpłatnie. 

2. Koszt za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 15 
zł. 

3. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze uzależniona jest od sytuacji 
rodzinnej oraz dochodu osoby lub rodziny ubiegającej się o świadczenie i ustalana jest wg następujących zasad: 

Grupa 
odpłatno 

ści 

Dochód w 
gospodarstwie 
domowym (% 

kryterium 
dochodowego) 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu za usługi 
w procentach 

Grupa 
odpłatno 

ści 

Dochód w 
gospodarstwie 
domowym (% 

kryterium 
dochodowego) 

Gospodarstwo domowe jednoosobowe 
Gospodarstwo 

domowe 
wieloosobowe 

Grupa 
odpłatno 

ści 

Dochód w 
gospodarstwie 
domowym (% 

kryterium 
dochodowego) 

Osoba 
samotna 

Osoba posiadająca 
rodzinę (małżonek, 
wstępni lub zstępni) 
w Solcu Kujawskim 

Osoba posiadająca 
rodzinę (małżonek, 
wstępni lub zstępni) 

poza Solcem 
Kujawskim 

Gospodarstwo 
domowe 

wieloosobowe 

I I 0 I - I 5 0 10 20 10 25 

I I 151-200 15 25 20 30 

I I I 201-300 20 30 25 35 

I V 301-400 25 40 30 60 

V 401-500 35 50 40 80 

V I Powyżej 500 100 100 100 100 

"Dz.U.2013.645, Dz.U.2013.1318. 
"Dz.U.2013.509. 

Id: F146573C-937A-40F0-B931-2891499D0985. Podpisany Strona 1 



§ 3. 1. Zwalnia się z obowiązku ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze w wymiarze 2 godzin dziennie 
w dni robocze, kombatantów i inne osoby uprawnione, w rozumieniu ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. 
o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (Dz.U. 
z 2012 r. , poz. 400) oraz wdowy lub wdowców - emerytów, rencistów lub inwalidów pozostałych po 
kombatantach i innych osobach uprawnionych, w rozumieniu powołanej ustawy. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za korzystanie 
z usług lub na wniosek pracownika socjalnego, Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu 
Kujawskim może całkowicie lub częściowo zwolnić z obowiązku odpłatności z usługi opiekuńcze, w szczególności 
ze względu na: 

1) długotrwałą chorobę i ponoszone w związku z nią udokumentowane, znaczące wydatki nie mniejsze niż 30% 
dochodu netto świadczeni obiorcy, 

2) straty poniesione w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

3) konieczność korzystania, z usług opiekuńczych przez co najmniej dwóch członków rodziny, 

4) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 
w placówce opiekuńczo-wychowawczej, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej, placówce leczniczo-

§ 4. Należność za usługi opiekuńcze osoby zobowiązane uiszczają na konto bankowe Miejsko- Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim, w terminie do 15-go dnia każdego miesiąca, za poprzedni 
miesiąc, w którym świadczono usługi. 

§5 . Traci moc Uchwała Nr XIII/109/2008 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 21 lutego 2008 r. 
zmieniona Uchwałą Nr XIX/166/08 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 23 października 2008 r. w sprawie 
sposobu wykonywania zadań z zakresu pomocy społecznej. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu 
Kujawskim. 

§7 . Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

opiekuńczej. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Solcu Kujawśl 

/ Jan Koszarski 

Id: F146573C-937A-40F0-B931-2891499D0985. Podpisany Strona 2 


